

Tre Kronor Media Danmark A/S

Borgergade 24 B, 2., 1300 København K

CVR-nr. 35 03 91 47

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2019

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Mikael Sørensen', written over a horizontal dotted line.



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tre Kronor Media Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Borgergade 24 B, 2., 1300 København K
CVR-nr.	35 03 91 47
Hjemstedskommune	Københavns Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Johan Niclas Frøberg, formand Lars H. Robert von Bahr Anna-Karin Darlin
Direktion	Lars H. Robert von Bahr, Adm. dir
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuhs Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	SEB

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive mediebureau samt øvrig virksomhed relateret hertil.

Moderselskabet Tre kronor Media & Reklam Stockholm AB giver os adgang til specialiserede ressourcer, hvilket betyder, at vi er i stand til at tilbyde vores eksisterende og nye kunder en bred vifte af ydelser inden for marketing og kommunikation.

Tre Kronor Danmark er medlem af Local Planet, et internationalt mediebureauetværk, og har dermed adgang til knowhow, ekspertise, værktøjer og systemer samt ressourcer på internationalt plan.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 796.658 kr. mod et overskud på 499.506 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 109.052 kr. Ledelsen forventer, at egenkapitalen retableres ved fremtidige overskud.

Den fortsatte drift er afhængig af, at den nuværende finansiering fra tilknyttede selskaber oprettholdes i det kommende år. Koncernselskabet Tre Kronor Media AB har afgivet comfort letter, der garanterer selskabets likviditet frem til tidspunktet for afholdelse af generalforsamlingen med godkendelse af årsregnskabet for 2019. Der henvises til note 2 for yderligere omtale heraf.

Ledelsen har positive forventninger til fremtiden. Tre Kronor Danmark har skabt tillid hos eksisterende og potentielle kunder, og har successivt udvidet sortimentet af tjenester til kunderne, primært på det digitale område. Selskabets digitale projekter for kunderne har også vækst kraftigt og etterspørgslen er fortsat høj. I det kommende år vil selskabet udvide vores digitale ressourcer lokalt i Danmark yderligere.

Virksomheden har fået flere nye kunder i det forløbne år og har haft god tillvækst. Bruttofortjeneste har forøget med 10% sammenholdt med det sidste år. Andel af resultat før skat er også steget fra 14% i år 2017 til 18% i år 2018. Vi ser frem til fortsat god vækst i 2019.

Vi er meget begejstrede for alle de fantastiske kunder vi har haft mulighed for at arbejde med, og glæder os til at være deres partner i fremtiden samt bidrage til deres fortsatte succes.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	3.848.050	3.511.751
3	Personaleomkostninger	-2.870.500	-2.592.473
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.623	-17.357
	Resultat før finansielle poster	959.927	901.921
	Finansielle indtægter	2	0
4	Finansielle omkostninger	-276.271	-402.415
	Resultat før skat	683.658	499.506
5	Skat af årets resultat	113.000	0
	Årets resultat	796.658	499.506
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	796.658	499.506
		796.658	499.506

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.709	33.580
		<u>28.709</u>	<u>33.580</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	52.500	117.925
		<u>52.500</u>	<u>117.925</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>81.209</u>	<u>151.505</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.894.136	4.140.419
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	99.000	159.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.429.781	240.685
	Udsudte skatteaktiver	113.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	2.000	2.000
	Andre tilgodehavender	1.540.749	0
	Periodeafgrænsningsposter	39.618	9.273
		<u>8.118.284</u>	<u>4.551.377</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.233.637</u>	<u>3.520.809</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.351.921</u>	<u>8.072.186</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.433.130</u>	<u>8.223.691</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-609.052	-1.405.710
	Egenkapital i alt	-109.052	-905.710
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	157.995	333.713
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.529.695	6.715.217
	Gæld til tilknyttede virksomheder	370.218	1.193.985
	Anden gæld	401.323	886.486
	Periodeafgrænsningsposter	82.951	0
		10.542.182	9.129.401
	Gældsforpligtelser i alt	10.542.182	9.129.401
	PASSIVER I ALT	10.433.130	8.223.691

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-1.405.710	-905.710
Overført via resultatdisponering	0	796.658	796.658
Egenkapital 31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>-609.052</u>	<u>-109.052</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tre Kronor Media Danmark A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Virksomhedens fortsatte drift er betinget af, at den nuværende finansiering opretholdes og udvides i tilstrækkeligt omfang til finansiering af virksomhedens løbende drift. Virksomheden har modtaget bindende tilsagn om opretholdelse eller fremtidig finansiering.

Ledelsen har derfor valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Såfremt virksomheden ikke får den fornødne finansiering, vil virksomheden muligvis være ude af stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

kr.	2018	2017
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.728.490	2.440.160
Pensioner	126.659	130.297
Andre omkostninger til social sikring	270	10.837
Andre personaleomkostninger	15.081	11.179
	<u>2.870.500</u>	<u>2.592.473</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
Antal ansatte på balancedagen	<u>3</u>	<u>3</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	37.752	35.905
Valutakursreguleringer	203.230	329.142
Andre finansielle omkostninger	35.289	37.368
	<u>276.271</u>	<u>402.415</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-113.000	0
	<u>-113.000</u>	<u>0</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018		94.900
Tilgang i årets løb		<u>12.752</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>107.652</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		61.320
Årets afskrivninger		<u>17.623</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>78.943</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>28.709</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	99.000	159.000
	<u>99.000</u>	<u>159.000</u>
8 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 5.000 stk. a nom. 100,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	52.500	222.925
-------------------------------	--------	---------

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 52.500 kr. i opsigelig huslejekontrakt.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens samhandel med TV2 Danmark A/S er stillet en garanti på 2.250.000 kr.

Herudover har virksomheden ikke yderligere pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
United Communications Partners Inc.	USA	www.ucpworld.com